
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида» № 6 «Сказка» п. Приволжский Волжского 

муниципального района Республики Марий Эл

Приказ № 6

от 16 января 2024 г.

«Об утверждении изменений в Положение о порядке приема, перевода, 
отчисления и восстановления воспитанников ДОУ

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», согласно ч.3.1 ст.67 и ч.2 ст.55 
Приказываю:

1. Утвердить изменения в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и 
восстановления воспитанников ДОУ (далее -  Положение)

2. Раздел 2 «Порядок приема воспитанников» п.2.5. Положения абзац первый 
изложить в новой редакции:
- ребенок, в том числе усыновленный(удочеренный) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 настоящей статьи.

3. Раздел 2 «Порядок приема воспитанников» п.2.18 Положения изложить в 
новой редакции:
«организация, осуществляющая образовательную деятельность, обязана 
ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных представителей) 
со своим уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном 
номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, 
сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 
государственной аккредитации образовательной деятельности по 
реализуемым образовательным программам, с образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 
обучающихся»

4. Ответственному, Гавриловой Е.Н., разместить данный локальный акт на 
официальном сайте ДОУ в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением дщщбго приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 6 Ю.А Измайлова


		2024-01-16T14:08:14+0300
	Измайлова Юлия Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




